PAGE
Протокол по выбору поставщика, Раздел 3.2, закупка № 613

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	12.07.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	774-МТПиР

Предмет закупки: «Железобетонные изделия»  для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС», «Приморские ЭС».
 Плановая стоимость– 10 104 тыс. руб. без НДС.
Присутствовали:
Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»

Заместители председателя:

Коржов С.А.  – директор по МТО ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

Машкина О.П. - начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

Пинчук Д.К. – главный специалист ОМТС ОАО «ДРСК»

 ОАО «ДРСК»
Бичевин А.В. - начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

Бакай А.В. - зам. директора - главный инженер ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

Ответственный секретарь комиссии:

Терёшкина Г.М. – ведущий  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:  ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» – Терёшкину Г.М.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
В соответствии с ГКПЗ 2012г., раздел № 3.2  «Оборудование и материалы для программы ТПиР», закупка № 613 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 350 от 13.06.2012 года о проведении закупочной процедуры на поставку: «Железобетонные изделия» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС», «Приморские ЭС»..
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  154877 от 15.06.2012г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
           По завершению действия объявления о проведения регламентированной процедуры, на площадку поступило 9 ценовых предложения, а именно от:
	ООО СК "БалтТеплоСтрой" (192019, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.14 лит. С)

	ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ" (675000, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Текстильная, 48)

	ООО "СтройЭнергоСервис" (453104, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Профсоюзная, д. 18)

	ООО ХК "Башбетон" (450027, г. Уфа, Индустриальное шоссе, 4)

	ООО "УЖБЗ-1" (450069, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Зеленая роща, д. 11, корп. 3 )

	ОАО "БМПЗ" (658091, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Тимирязева, 150)

	ООО "ЖБЗ №1" (453102, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, Уфимский тракт, 4)

	ООО "РесурсИркутСтрой" (664044, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Нестерова, д. 36, кв. 14)

	ООО "НСС" (107113, Россия, г. Москва, Сокольническая пл., д. 4 "А", оф. 309)

       Были рассмотрены коммерческие предложения семерых  Участников, которые предоставили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и в электронном виде в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии.

Участники ООО СК "БалтТеплоСтрой" г. Санкт-Петербург, ООО "УЖБЗ-1" г. Уфа,  своё коммерческое предложение в подтверждение ставки на ЭТП не предоставил.
Начальная (лимитная) цена лота – 10 104 000руб. (без НДС).

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
         На основании решения Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» предложения  ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ"г. Благовещенск, ООО «ЖБЗ № 1» г. Стерлитамак, ОАО «БМПЗ» г. Новоалтайск, ООО "СтройЭнергоСервис"г. Стерлитамак, ООО ХК "Башбетон" г. Уфа, ООО "РесурсИркутСтрой" г. Иркутск, предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.
У ООО "НСС" г. Москва  предложение не соответствует  требованиям заказчика – не предоставил коммерческое предложение.
Предлагается отклонить данное предложение от дальнейшего рассмотрения.

3.О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с критериями оценки предложений предлагается предварительно ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

       1 место: ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ"г. Благовещенск.  Предложение на сумму –  11 097 900 руб. (Цена без НДС: 9 405 000 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 31.07.2012г. Условия оплаты: не ранее 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя согласно сроков поставки: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 31.08.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.  Срок действия Предложения: до 27.09.2012 г.
       2 место:   ООО "СтройЭнергоСервис"г. Стерлитамак. Предложение на сумму –  11 102 171 руб. (Цена без НДС: 9 408 619,49 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 31.07.2012г. Условия оплаты: не ранее 30 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя согласно сроков поставки: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 31.08.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.  Срок действия Предложения: до 01.11.2012 г.
3 место: ООО ХК "Башбетон" г. Уфа. Предложение на сумму –  11 269 000 руб. (Цена без НДС: 9 550 000 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 15.08.2012г. Условия оплаты: через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад грузополучателя. Окончательный расчет: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 15.09.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.
4 место:  ОАО «БМПЗ» г. Новоалтайск.  Предложение на сумму 11 922 273,49 руб. (Цена без НДС: 10 103 621,60 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации № 1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 31.07.2012г. Условия оплаты: окончательный расчет: по спецификации №1 и 3 до 10.09.2012г., по спецификации № 2 до 10.12.2012г. Гарантийный срок: 10 лет.  Срок действия Предложения: до 30.10.2012 г.
5 место: ООО «ЖБЗ № 1» г. Стерлитамак. Предложение на сумму -12 184 283,38 руб. (Цена без НДС: 10 325 663,88 руб.). В цену продукции включены НДС, все расходы  по доставке. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 31.07.2012г. Условия оплаты: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 31.08.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.  Срок действия Предложения: до 27.09.2012 г.
6 место: ООО "РесурсИркутСтрой" г. Иркутск. Предложение на сумму -12 385 249,12 руб. (Цена без НДС: 10 495 973,83 руб.). В цену продукции включены НДС, все расходы  по доставке. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 31.07.2012г. Условия оплаты: аванс в размере 5% от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора поставки. Окончательный расчет: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 31.08.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.  Срок действия Предложения: до 27.09.2012 г.
Переторжка  проведена 09.07.2012г.
 Полученные по результатам проведения итоговой ранжировки данные для наглядности изображены в табличной форме:

	Ранжировочное место

до переторжки
	Наименование участника закупочной процедуры
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место после переторжки

	ДО ПЕРЕТОРЖКИ
	ПОСЛЕ ПЕРЕТОРЖКИ

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	3
	ООО ХК "Башбетон" г. Уфа
	9 550 000
	11 269 000
	9 398 152,82
	11 089 820,33
	1

	1
	ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ"г. Благовещенск
	9 405 000
	11 097 900
	9 405 000
	11 097 900
	2

	2
	ООО "СтройЭнергоСервис"г. Стерлитамак
	9 408 619,49
	11 102 171
	9 408 619,49
	11 102 171
	3

	4
	ОАО «БМПЗ» г. Новоалтайск
	10 103 621,60
	11 922 273,49
	10 103 621,60
	11 922 273,49
	4

	5
	ООО «ЖБЗ № 1» г. Стерлитамак
	10 325 663,88
	12 184 283,38
	10 325 663,88
	12 184 283,38
	5

	6
	ООО "РесурсИркутСтрой" г. Иркутск
	10 495 973,83
	12 385 249,12
	10 495 973,83
	12 385 249,12
	6

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений по выбору поставщика на поставку:  «Железобетонные изделия» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС», «Приморские ЭС» Участника, занявшего первое место, а именно:

          - ООО ХК "Башбетон" г. Уфа. Предложение на сумму –  11 089 820,33 руб. (Цена без НДС: 9 398 152,82 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации №1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 15.08.2012г. Условия оплаты: через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад грузополучателя. Окончательный расчет: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 15.09.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.
РЕШИЛИ:

1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ"г. Благовещенск, ООО «ЖБЗ № 1» г. Стерлитамак, ОАО «БМПЗ» г. Новоалтайск, ООО "СтройЭнергоСервис"г. Стерлитамак, ООО ХК "Башбетон" г. Уфа, ООО "РесурсИркутСтрой" г. Иркутск соответствующими условиям Запроса предложений.

3. Отклонить предложение ООО "НСС" г. Москва
4. Утвердить ранжировку предложений:

1 место: ООО ХК "Башбетон" г. Уфа
2 место:   ООО "ЗЖК "МОНОЛИТ"г. Благовещенск
3 место: ООО "СтройЭнергоСервис"г. Стерлитамак

4 место: ОАО «БМПЗ» г. Новоалтайск

5 место: ООО «ЖБЗ № 1» г. Стерлитамак

6 место: ООО "РесурсИркутСтрой" г. Иркутск
        5. Признать Победителем  открытого запроса предложений на поставку: «Железобетонные изделия» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»,»Приморские ЭС» Участника, занявшего первое место, а именно:

          - ООО ХК "Башбетон" г. Уфа. Предложение на сумму –  11 089 820,33 руб.
(Цена без НДС: 9 398 152,82 руб.). В цену продукции включены НДС и транспортные расходы. Срок поставки: по спецификации № 1 до 20 августа 2012 г.,  по спецификации № 2 до 31.10.2012г., по спецификации № 3 до 15.08.2012г. Условия оплаты: через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад грузополучателя. Окончательный расчет: по спецификации №1 до 20.09.2012г., по спецификации № 2 до 30.11.2012г., по спецификации № 3 до 15.09.2012г. Гарантийный срок: не менее 3 лет.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» __09___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. «___»_________2012г.
	_____________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А.  «___»_________2012г.
	_____________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н. «___»_________2012г.
Моторина О.А.  «___»_________2012г.

	_____________________
_____________________

	Машкина О.П. «___»_________2012г.
	_____________________

	Пинчук Д.К. «___»_________2012г.
	_____________________

	Бичевин А.В.  «___»_________2012г.
	_____________________

	Бакай А.В. «___»_________2012г.
	_____________________

	Хромов Л.С. «___»_________2012г.
	_____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина  Г.М. «___»_________2012г.

	_____________________

PAGE
4